
Restart & relax /  SE X

FO
TO

: G
ET

TY
 IM

AG
ES

 A
 IS

TO
CK

Pro někoho banální 
věta, pro jiného přání, 

které touží vyslovit sám 
nebo by ho třeba rád 

slyšel od svého partnera. 
Poradíme vám nejen to, 

jak sdělit svou touhu 
svému protějšku, ale taky, 

jak a podle čeho vybrat 
tu pravou.→

Text: Linda Háková

Miláčku, 
pořídíme si 
erotickou 
hračku…

Napadlo vás někdy, jak asi změnila 
koronavirová pandemie v uplynulých 
skoro dvou letech naše sexuální 
životy? Z novin a internetových 
zpráv na nás pravidelně vybíhají 

„šokující“ titulky o tom, jak pandemie ovlivňuje naše 
vztahy, jak si lidé na jedné straně pochvalují, že mají 
spoustu času jeden na druhého a na nejbližší rodinu, 
na straně druhé zase oprávněné stížnosti zejména 
starší generace na odtržení od blízkých. K tomu 
si přidejte rostoucí rozvodovost a rozchodovost, 
protože spousta lidí najednou zjistila, že si se svým 
protějškem po měsících strávených téměř nonstop 
ve společnosti druhého tak trochu leze na nervy. 
A do toho ještě přihoďte bulvární zprávy o tom, že 
snad každá druhá VIP je v tom, takže to vypadá, 
že ti, kdo si nelezli na nervy či záda, si téměř 
stoprocentně lezli někam jinam… 

104   Dieta  L I STO PA D  2021



Tělo & forma /  PODHL AVIČK A

JAK TO ŽIJE V ČESKU?
Na téma sexuální život Čechů 
v době pandemie provedl nedávno 
průzkum sexshop RůžovýSlon.cz. 
Z něj vyplynulo, že ačkoli jsme měli 
možnost trávit s partnerem více času, 
pro 81�% dotazovaných Čechů a Češek 
se sexuální život nijak významně 
nezměnil. Nejvíce se do experimentů 
a nákupu sexuálních pomůcek pustili 
mladí od 18 do 25 let věku a jen pro 
zajímavost dodáváme, že starší 
generace v průzkumu uvedla, že 
z preventivních důvodů omezila líbání! 
Obchody s erotickými pomůckami 
sice hlásily silný nárůst prodejů, 
ale zahraniční průzkum on-line 
nákupní platformy OnBuy ukázal, 
že zhruba u poloviny dvojic poklesla 
četnost milování i jeho kvalita, a to 
zejména v důsledku stresu. Pokud jde 
o frekvenci milostných hrátek Čechů, 
tak ve zmiňovaném průzkumu 78�% 
uvedlo, že se milovalo stejně často jako 
před koronavirem, něco přes 13�% méně 
často a asi 8�% naopak více než dříve.
  

NUDA SE PLÍŽÍ
Z výše uvedeného tedy vyplývá, že je 
možné, že i třeba ve vašem případě 
došel vztah do bodu, kdy byste v rámci 

sexuálních radovánek uvítali nějakou změnu nebo nový 
podnět. Jestliže už v rámci střídání poloh nebo změny času 
či frekvence sexu nemáte kde experimentovat, může být 
zmíněným zpestřením některá z erotických hraček, protože 
přece jen jde ze zdravotního i emocionálního pohledu 
o nejméně rizikovou aktivitu. Jenže už tady můžete narazit 
na první kámen úrazu – obavu z toho, co na váš návrh řekne 
váš protějšek. Pokud patří mezi zdrženlivější typy, možná 
se děsíte toho, že váš nápad v lepším případě smete ze stolu, 
nebo v tom horším vás bude dokonce považovat za divnou.

PROMLUVTE SI
Ve fungujícím partnerském vztahu by měl být samozřejmostí 
respekt k názoru toho druhého a ochota vyslechnout jeho 
podněty bez studu a odsuzování. Zjednodušeně řečeno 
dospělá komunikace. Jenže ty nejsnazší věci 
bývají obvykle ty nejsložitější. Jak přednést 
návrh partnerovi, aniž by podlehl pocitům, že 
vám nestačí nebo nevyhovuje? A co dělat, když 
se přece jen trochu stydíte vy sama? Sexpertka 
Mgr. Veronika Kubíčková z RůžovýSlon.cz 
doporučuje následující taktiky. Je jen na vás 
vybrat, která bude tou pravou pro vašeho 
partnera. Ve všech případech ale myslete na 
citlivý a pozitivní přístup.
1/ Náznaky

Nejjednodušší možností, jak dát partnerovi 
najevo touhu po hračce, je naznačit mu to 

Od začátku 
prvního 

lockdownu, tedy 
zhruba od března 

do května 
loňského roku, 
evidoval e-shop 
RůžovýSlon.cz

 meziroční nárůst 
prodejů o více 

než 80 procent. 
Ve druhém 
lockdownu, 

od října do dubna 
letošního roku, 

pak téměř 
o 120 procent. 

Venušiny kuličky 
vaší vaginu nejEn 
potěší, ale také 
zpevní. Víte, že 

jde o nejčastější 
dárek, který 

muži kupUjí svým 
partnerkám?

S tímto análním 
kolíkem, můžetE 
býti králíkem!
Ale pro začátek 

zkuste možná něco 
méně náročného.

LISTOPAD 2021  Dieta   105  



ve chvíli plné vášně. Vzrušený tuhle 
informaci přijme lépe než při běžné 
komunikaci u večeře.
2/ Komunikace

Když náznaky nezabírají (a to u mužů 
známe, že kolikrát ženiny signály 
nedokážou rozšifrovat), je potřeba říct 
své přání na rovinu. Otevřený a zdravý 
vztah snese i otevřenou komunikaci 
o erotických pomůckách.
3/  Hračka pro muže

Můžete udělat první krok tím, že 
sama nejdřív koupíte pánskou hračku, 
například menší masturbátor, který 
partnera hned na začátku nevystraší. 
Připravte pro něj večer plný překvapení 
a v závěru vyslovte své přání, že byste 
chtěla erotickou hračku i pro sebe nebo 
společně do páru.
4/ Erotické hry

Připravte zábavný večer pro oba 
s erotickou hrou. Ta prolomí ledy, 
posune u muže hranice, odbourá 
stud. Ve správný moment můžete 
podotknout, že vám chybí určitá 
hračka, abyste mohla splnit úkol ze 
hry. Záleží na charakteru hry, ale tohle 
může být správná cesta, jak otevřít 
téma erotických pomůcek.

5/ Dálkové ovládání

I partner s křehčím egem podlehne ovladači. Knofl íky, 
tlačítka, technické hračičky – kterého muže by tohle 
nebavilo? Pokud ten váš spadá do této kategorie, můžete 
ho zkusit nalákat právě na tohle. „Hele, pořiďme si hračku 
na dálkové ovládání nebo taky s aplikací. Můžeš mě 
ovládat na dálku a budeš jediný, který bude mít v rukou 
můj orgasmus.“ No řekněte, chce tohle slyšet chlapské 
ego? Chce!

HURÁ NA NÁKUPY?
Všechno klaplo, jak má, a vy teď řešíte, jakou erotickou 
hračku si vybrat, podle čeho a taky kolik do ní investovat? 
První možností je nechat si poradit přímo v obchodě. 
Pokud se na to necítíte a nechcete rozebírat svoje 
sexuální preference a požadavky s prodavači, podívejte se 
na stránky některého z internetových obchodů. Většina 
z nich uvádí uživatelské recenze a hodnocení, které vám 
mnohé napoví. Ta nejzákladnější rada každopádně zní: 
Začněte od úplně jednoduchých vibrátorů, které nadchnou 
většinu žen. Na nich zjistíte, co vám dělá dobře, jestli vám 
vyhovuje tvar, velikost, typ a síla vibrací, a od toho můžete 
odvinout eventuální další nákup.

SPRÁVNÝ VÝBĚR
Podle čeho se můžete v nabídce orientovat? Sexpertka 
Veronika radí: „Pokud pomineme cenu, žena by se 
měla zaměřit na své tělo a další preference. Důležitými 
otázkami jsou: Kde jsem vzrušivější? Uvnitř, nebo 
na klitorisu? Jak citlivý mám klitoris? Jakou velikost 
zvládnu? Líbí se mi realistické tvary, nebo moderní? 
A podle toho vybírat typ vibrátoru, velikost, tvar, 
vzhled, barvu… Žena vzrušivá vaginálně sáhne raději 
po klasickém vibrátoru. Vaginálně vzrušivé a náročnější 
uspokojí pulzátory. Samy se pohybují tam a zpět 
a napodobují přirážení. Ženy vzrušivé na klitorisu ocení 
masážní vibrátory. Jen si musejí uvědomit citlivost svého 
klitorisu a podle toho vybírat vibrátory s nižší, nebo 
naopak silnější intenzitou. Dámy, které preferují dvojitou 
stimulaci – vaginální i klitoridální – potěší vibrátory 
s výběžkem na klitoris nebo rotační vibrátory. Od těch 
mohou očekávat full servis. Pro hodně náročné ženy, 
ty, které už nějaké zkušenosti s erotickou pomůckou 
mají, nebo takové, které mají problém s dosažením 
orgasmu, tady jsou womanizery – hračky, které fungují 
na bázi tlakových vln. Ty způsobují rychlejší vzrušení 
i nástup orgasmu.“ 
Pak už nezbývá než zkoušet a objevovat. Pokud zjistíte, že 
jsou pro vás erotické hračky to pravé, můžete od klasiky 
přejít k sofi stikovanějším modelům. A jestli se vám 
nepodařilo partnera přesvědčit, můžete zkusit ještě jednu 
fi ntu. Hračku si pořiďte sama a tvrďte, že jste ji dostala 
od kamarádek k narozeninám, svátku nebo pracovnímu 
výročí. Vynalézavosti se meze nekladou.  ▪

Popularitě 
se těší také 

párové 
vibrátory, 

které 
lze díky 
aplikaci 

v chytrém 
telefonu 

řídit 
i na dálku. 

Při výběru 
vibrátoru hrají 
roli nejEn osObní 

prefErence, 
ale také typ 
vzrušivosti.

Restart & relax /  SE X

Jak vrátit vášeň 
do vztahu zjistíte 
také na ženy.cz

106   Dieta  L I STO PA D  2021


